corrut in totum penfio, noviſſime dixit Rota in Lauden. penf. 4. Februario 1695. §. Conjunctionis coram Reverendis. D. meo Decano.

Eſt ita utraque parte &c.

R. P. D. DELL' O L M O .

Florentina Penfionis.

Veneris 24. Januarii 1698.

ARGUMENTUM.

Secunda penfio abſque expreſſione prime eſt nulla, licet illius mentio omiſſa fuerit non ex dolo, & malitia, fed ex probabili, & juſta ignorantiā, ac beneficiū capax, ita ut utrūque penfio, ad eſt adhuc ſecondaria reſervavit; & declaratur Gardin. de Luca in duc. 4. de penf.

S U M M A R I U M .

1. **J**uſtitia ſententia rotalis promanat ex deciſionibus in caſa editis.
2. **R**eſervatio penfio eſt nulla, ſi in ea non fuerit facta expreſſio, quod altera reperiebatur.
3. **L**imitatio, ſi mentio prima penfio omiſſa fuerit non ex dolo, & malitia, ſed ex probabili, & juſta ignorantiā.
4. **C**ontra num. 7.
5. **I**mperatris beneficiū abſque mentione alterius ſibi abſent, & ignorante antecedenter collati, valide agit.
6. **D**eclarat., ut nu. 11.
7. **G**ratia non invalidatur, quando taciturnitas veritatis provent ex ignorantiā.
8. **D**eclarat., ut nu. 12. 13. 14. & 15.
9. **P**ortio per aliquod tempus non exatā, p. eſſum potest exatā.
10. **C**ard. de Luc. de penf. disc. 4. nu. 8. declaratur.
11. **R**ota coram Dunozetti. Senior. dec. 349. num. 13. explicatur.
12. **R**ot. dec. 164. num. 3. part. 16. rec. in quibus caſibus procedat.
13. **R**eſervatio ſecondaria penfio abſque expreſſione prime eſt nulla, licet beneficiū ſit utriusque penfio capax.
14. **A**d cognoscendum, que ſint illa, quibus expreſſis veriſimilitate Papa gratiam concesſiſ, attenditū ſtylus Principi, & uiaſ Cancellarie, ac altarium litterarum per Principiū concesſiū, vel que ſunt concedi.
15. **R**eſervatio ſecondaria penfio non facta expreſſione prime irritatur, & non attenditū, quod Papa, ſi facta eſſet expreſſo, ad hoc gratiam concesſiſ.
16. **V**oluntas Pontificis reſervantia poſtioriſ pensiones ſemper regulari debet, juſta ſtylus antecessoriſ.
17. **S**econdaria penfio p. eſſum reſervata ſuper fructibus in reſervatione expreſſa, ſi ſit in minori quantitate, quam illi, quoſ beneficiū reddit, p. eſſum ſuſtiaſ deſtructum valorem antiqua penfio.
18. **C**ontrarium eſt verius, nu. 22.
19. **O**nus ignorantiā non p. eſſum ſunt deduciſ.
20. **C**laſſula, dummodo remaneant centum per Redire, cum dicatur apofitſ ſavorē titularis, in eis odiū reſerueri non debet.
21. **Q**uae clauſula tollere ſoleant quodcumque impedimentum in extractione penfio, licet non fuerit facta mentio alterius, que in beneficiū reperitur impoſita, & numer. 35. & 26.
22. **A**d ſubſtituendam vel irritandam penfionem ex defecū valoris, attenditū tempus, quod percurit illius reſervationem.
23. **A**d dicitum exigentur teſtis informati de bonis, & redditibus Eccleſiae.
24. **A**c de oneribus beneficiū, atque expenſe pro reſollectione ſtūdiorum.
25. **I**n iudicio petitorio concludens exigetur probatio ſuper valore beneficiū, & ſubſtituere poſſit penfio illi reſervata.
26. **P**enfio in totum annuali non debet, ſed reduci in caſu non facta expreſſione prima penfio, ſi mala fides deficiat.
27. **P**ro utrum eam in caſu non expreſſione veri valoris, ad dicitur.
28. **P**ro utrum eam in caſu non expreſſione veri valoris, ad dicitur.
29. **A**c de oneribus beneficiū, atque expenſe pro reſollectione ſtūdiorum.
30. **I**n iudicio petitorio concludens exigetur probatio ſuper valore beneficiū, & ſubſtituere poſſit penfio illi reſervata.
31. **P**enfio in totum annuali non debet, ſed reduci in caſu non facta expreſſione prima penfio, ſi mala fides deficiat.
32. **P**ro utrum eam in caſu non expreſſione veri valoris, ad dicitur.
33. **C**ontrarium in utroque caſu eſt verius, probatur, & num. 34.

DEC-

D E C I S I O N I V .

A Sententia R. P. D. mei Molines præviis duabus decisionibus emanata, confirmatoria alterius latet ab Ordinario Florentino declarantis nullam eſt reſervationum trium penfionum factam de anno 1687. ſuper Plebania S. Cæciliae de Decimo favore Laurentii, Benedicti, & Cosmi, denonciantibus penfionaris commiſſa fuit mihi appellations caſa, unde confulti D.D. in præſenti audiencia ſuper dubio Anſentientia Rotalis ſi conſirmandā, vel infirmāda? pro confirmatione responderemus.

Validitas enim non fuit controverſia, & juſtitia factis plene refutata videbatur ex dictis duabus decisionibus in caſa editis sub diebus 22. Martii, & 17. Junii 1697. coram R. P. D. meo Molines, ut repondit Rot. dec. 31. numer. 6. & dec. 185. nu. 2. par. 19. recent. & paſſim alibi. Cum enim in reſervatione prediſcretum penfio non fuerit facta mentio alterius penfio annuitat ſicut 40. moneta Romana, qua beneficium prediſcretum gravatum reperiebatur ulque ab anno 1670. per fel. record. Clementem IX. favori Joannis Baptiſta de Scarlatis utique dicta reſervatione mulierum ſuſtineri valeret; fed eſt ipſo jure nulla, & ſuſtinentia, cum non præsumatur Papam voluisse dupli onere gravare beneficium, Gīg. de penf. quæſ. 29. Mandob. ad reg. 22. Cancell. quæſ. 6. nu. 7. & sequentib. Azor. inſtit. morali. part. 2. lib. 8. cap. 6. & cap. 8. Leo in Theſaur. quæſ. 1. for. Eccleſiach. cap. 22. num. 68. Tonduſ de penfio. cap. 44. Barboſ. de iur. Eccleſiach. lib. 3. cap. 11. num. 102. Spad. confi. 29. nu. 1. lib. 2. Capon. dicit. 243. nu. 28. & dicit. 25. 3. cap. 2. nu. 10. Rof. de excuſa. lit. Apostolice. part. 1. cap. 4. num. 209. Card. de Luca de penf. disc. 4. & utrobius. 1. & 2. Rota coram Merlin. dec. 202. num. 7. & dec. 250. numer. 15. & seq. & in recent. dec. 739. part. 2. dec. 169. numer. 1. & sequent. part. 7. dec. 107. num. 16. par. 10. dec. 379. nu. 10. part. 1. dec. 69. num. 4. & ſequent. & dec. 152. numer. 1. p. 16. dec. 279. num. 2. & seqq. par. 17. dec. 123. nu. 2. & dec. 29. & nu. 10. part. 18.

Neque ad inclinandam dicta regula efficaciam ſubſtire viſitum binas limitationes per pensionarios iterum reperit, non quidem prima, quod dicta Regula non procedat, quoties, prout in præſenti, mentio prima penfio omiſſa fuit non ex dolo, & malitia, ſed ex probabili & juſta ignorantiā, per ea, quae firmant Cardin. de Luca de penf. disc. 4. num. 7. & seq. Rota coram Dunozetti. dec. 349. num. 13. & in recent. dec. 164. num. 3. part. 16. exemplum imprætrant beneficiū a Sede Apoſtolica, qui tamet mentio non fecerit alterius beneficiū ab ejus Epipoco ſibi abſent, & ignorantiā antecedenter collati, non tamet viſitiat imperationem, juxta textum expreſſum in cap. gratia 7. de reſcript. in 6. cum regulare ſit in jure, quod gratia non invalidatur, quando taciturnitas veritatis provent ex ignorantiā, cap. ſuper litterarum de reſcript. in 6. intelligendum eſt dictum text. in cap. gratia, tenet Moſe. ibidem Bero. in cap. ſuper litterarum nu. 42. de reſcript. ibidemque Fagnan. nu. 70. ver. Dodiſ. Gonzal. in cap. ad aures nu. 14. codem tit. Sanch. de matrim. diſ. 21. num. 60. Ponc. codem tradi. lib. 8. c. 16. nu. 19. Rofa de excuſa. lit. Apoſtol. cap. 5. ſub nu. 90.

Minime urge regulā, quod taciturnitas veritatis proveniens ex ſimpliſtate, vel ignorantiā, non viſitiat gratiam ex dicto cap. ſuper litterarum de reſcript. cui concordan. Tum quia hoc non procedit, ubi gratia ſimpliſtate pendet a voluntate concedentis, & ſuppreſſio veritatis eſt fundamen- 12 tum, vel cauſa confeſſionis, ut in dicto cap. ſuper litterarum, ibi - Si verò - ibique Gīoſſ. verb. litterarum. Alio. nu. 4. & 6. & Fagnan. nu. 62. Rof. de excuſa. lit. Apoſtol. cap. 5. num. 70. & ſub nu. 90. Rota dec. 120. n. 20. par. 17. rec. prout contingit in praetenti caſu, in quo, ut dictum eſt, attenditur ſola voluntas Pontificis, qui non conſeruit dupli onere voluntatis gravare Eccleſiam, niſi de precedenti penfio ex preſta facta eſt mentio, ut præter autoritates ſuperioriſ allegatas, ſunt text. in cap. mandatum, cap. litterarum de reſcript. in 6. diuobus codem tit. in 6. Caſſador. dec. 3. n. 4. de penfio. Rota in Senogallia penfio prima Julii 1695. §. Ex eodem cum ſeq. coram Reverendissimo Domino meo Decano, & in ſecunda decisione hujus caſa, §. Atque bina ſuperflua. Tum etiam, quia ignorantiā, & credulitas non exculcat, quoties tacetur id, quod de jure, & de ſtyle datarie, & ſecondaria penfio ſunt in jure, quod gratia non invalidatur, quando taciturnitas veritatis provent ex ignorantiā, cap. ſuper litterarum de reſcript. in 6. Tum etiam, quia ignorantiā, & credulitas non exculcat, quoties tacetur id, quod de jure, & de ſtyle datarie, & ſecondaria penfio ſunt in jure, ex dicto cap. ſuper litterarum in 6. Fagnan. in dicto cap. ſuper litterarum nu. 38. & seqq. Rofa in Conchen. Beneficii 1. Maii 1610. num. 1. coram Sacro, imprefſa p. eſſum Marchelan. de commiſſa. part. 1. fol. 463. & in rec. dec. 536. nu. 3. par. 1. tom. 3. dec. 310. nu. 3. & dec. 419. nu. 2. par. 1.

14. quod penfionario in hoc caſu deducere conabatur ex eo, quod cum à principio, & per ſpatium decem, & ſeptem annos diēta antiqua penfio nunquam fuerit exatā ex tantis temporis lapsu juſte præsumti poterat extincta, ex firmitate per Rotam coram Buratt. decion. 591. nu. 22. ubi de ſolo quinque annis, coram Priol. decion. 266. nu. 22. & in recent. dec. 152. nu. 2. ſinal. par. 16. ubi ex ſolo decenpo antiqua penfio ſupremebatur extincta.

Siquidem eſt in jure receperum eſt, reſervationem ſecunda penfionis effe nullam ob non expreſſionem prime penfionis, five illius exſtantem ſciverit, five ignoraverit penfionario, quia in hac materia non attenditū intentio par-

7. tium, ſed voluntas Pontificis reſervantia, juxta tradita in punto per Gambar. de author. legat. lib. 6. tit. de penfio. nu. 231. verſe. ſed quid dicimus? quem ſequitur Par. de reſcript. lib. 6. qu. 2. nu. 48. Azor. inſtit. morali. part. 2. lib. 8. cap. 9. queſ. 3. verſe. ſed dubium eſt, Corrad. præx. benef. lib. 5. cap. 1. nu. 47. verſe qui, Tonduſ de penfio. cap. 44. n. 7. Rota in recent. dec. 379. nu. 4. par. 17. & in prima decisione cuiusdam.

8. canſ. §. Nam obiectum, & in ſecondia, §. Quoniam. Qui buſnon merentur opponi doctrinæ in objecio allegatae, cum nulla ex illis praecise ſermet hujusmodi limitationem, ut op̄timē offendit ſecunda decisio R. P. D. mei Molines §. Nec obſtant. Etenim Card. de Luca dicit. nu. 8. ideo confuſuit quoniam.

Non